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INVITACIÓN No. 025 DE 2022  
 

MODALIDADES DE SELECCIÓN:         
 

CONTRATACIÓN SIMPLE x          CONTRATACIÓN COMPLEJA ____ 

 
OBJETO DEL CONTRATO: “ADQUISICIÓN E INSTALACIÓN DE ELEMENTOS AUDIOVISUALES EN EL 
AUDITORIO ÁNGEL CUNIBERTI, UBICADO EN LA SEDE PORVENIR DE LA UNIVERSIDAD DE LA AMAZONIA” 
 
De acuerdo a lo establecido en el cronograma contractual contenido en el pliego de condiciones, constitutivo de la 
Invitación antes señalada, siendo las 9:00 horas del día veintiocho (28) de noviembre de 2022, se reunieron en la 
Oficina Asesora de Planeación, los integrantes del Comité Evaluador designado para este proceso, con el fin de 
realizar la Evaluación Preliminar y elaborar el correspondiente informe de la(s) propuesta(s) presentada(s) con 
ocasión del proceso de CONTRATACIÓN SIMPLE No. 025 de 2022, al cual se le dio apertura el día dieciocho (18) 
de noviembre de 2022, y se llevó a cabo la audiencia pública de cierre y la apertura de propuesta(s) a las ocho (8:30) 
horas del día veinticinco (25) de noviembre de 2022, proceso en el cual se presentó(aron) la(s) siguiente(s) 
propuesta(s):  

 

NOMBRE DEL 
PROPONENTE 

FECHA Y 
HORA DE 
RECIBIDO 

NÚMERO 
DE 

FOLIOS 
VALOR PROPUESTA 

NOMBRE 
ASEGURADORA 

NÚMERO DE 
PÓLIZA 

UNIÓN TEMPORAL 
ANGEL CUNIBERTI 

25/11/2022 
 

8:16 AM 
 

 

SIN 
FOLIAR 
+ USB 

CUATROCIENTOS 
CUARENTA Y OCHO 

MILLONES 
SETECIENTOS 

CUARENTA Y CINCO MIL 
CUATROCIENTOS 
TREINTA PESOS 

($448.745.430) M/CTE. 

SEGUROS DEL 
ESTADO S.A. 

33-44-
101232783 

Cuadro No. 1 
 
El Comité Evaluador designado procedió con la verificación del cumplimiento de los requisitos HABILITANTES 
exigidos a los proponentes, tal y como se determinó en el pliego de condiciones, y de igual forma dentro de la misma 
diligencia y bajo lo establecido en el documento referenciado, procedió a la evaluación de la(s) propuesta(s) de 
acuerdo con los criterios de evaluación y/o ponderación, procedimiento mediante el cual se determinó lo siguiente: 

 
PROPONENTE No. 1  

 
NOMBRE DEL PROPONENTE UNIÓN TEMPORAL ANGEL CUNIBERTI 

REQUISITO SI NO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

Presentación de la Propuesta x  x   

Datos del Proponente (Formato No 
3) x  x   

DOCUMENTOS DE VERIFICACIÓN DE LA CAPACIDAD JURÍDICA 

Carta de Presentación de la 
Propuesta (Formato No. 1) x  x   

Hoja de vida diligenciada en el 
formato único adoptado por el DAFP 

debidamente soportada 
x    

 
x 

  

Fotocopia de la Cédula de 
Ciudadanía o de Extranjería 
de la persona natural o del 

Representante Legal de la persona 
jurídica 

x  

 
 

x 
  

Fotocopia de la Libreta Militar - 
Solo para hombres menores de 

cincuenta (50) años 
x  x 

 
 

Se adjuntó copia de la 
libreta militar de los 
señores: 
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Edwin Hernando Parra 
Cañón en calidad de R.L. 
SEA SOLUCIONES EN 
AUTOMATIZACIÓN. 
 
Jhon Mauricio López 
Cerón. R.L. INGEOBRAS Y 
CONSTRUCCIONES J.E. 
ZOMAC S.A.S.  

Certificado de inscripción en el 
Registro Mercantil (si el oferente es 

persona natural) o Certificado de 
existencia y representación legal (si 

el oferente es persona jurídica)   

x  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

x  

Se allegó certificado de 
existencia y representación 
legal de las empresas: 
 
SEA SOLUCIONES EN 
AUTOMATIZACIÓN SAS 
Nit. 900141323-3, del 
24/11/2022 
 
Están contempladas las 
facultades del 
representante legal 
 
Códigos CIIU: 7112; 4652; 
4321 
 
INGEOBRAS Y 
CONSTRUCCIONES J.E. 
ZOMAC SAS Nit. 
901251558-2 del 
21/11/2022 
 
Están contempladas las 
funciones del representante 
legal. 
 
Está contemplado el 
nombramiento del revisor 
fiscal.  
 

Documento formal que acredite la 
conformación del Consorcio, Unión 

Temporal u otra forma de 
participación autorizada por la ley 

(En caso de que aplique) 

x  

 
 

x  CUMPLE 

 
Garantía de seriedad de la oferta 

x  

 
 
 
 
 
 

x 
 

 

 
Póliza de seguro de 
cumplimiento entidad 
estatal expedida por 
Seguros del Estado SA Nit. 
860.009.578-6 el 
23/11/2022. 
 
Asegurado/beneficiario: 
Universidad de la 
Amazonia. 
 
Vigencia: del 25/11/2022 al 
10/02/2023 
 
Objeto: Garantizar la 
seriedad de la oferta 
presentada por el 
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contratista en virtud de 
invitación No. 025 de 2022, 
cuyo objeto es: mediante la 
cual se invita a contratar la 
adquisición e instalación de 
elementos audiovisuales en 
el auditorio Ángel Cuniberti, 
ubicado en la sede 
Porvenir de la Universidad 
de la Amazonia. 
 
Valor asegurado: 
$45.838.800 
 
Tomador: Unión Temporal 
Ángel Cuniberti.  
 

Acreditación Pago de Aportes 
Parafiscales y Sistemas de 
Seguridad Social Integral  

(Formato No. 4) 

x  

 
 
 
 
 
 

 
x 
 

Se allegó formato No. 4 
diligenciado por: 
 
Representante legal SEA 
SOLUCIONES EN 
AUTOMATIZACIÓN. 
 
Representante legal y 
revisor fiscal INGEOBRAS 
Y CONSTRUCCIONES 
J.E. ZOMAC SAS.  
 
El certificado de 
antecedentes del revisor 
fiscal de INGEOBRAS Y 
CONSTRUCCIONES J.E. 
ZOMAC SAS, no se 
encuentra vigente, se debe 
subsanar.  

Compromiso de Transparencia 
(Formato No. 6) x  x  CUMPLE 

Formato de Capacidad Residual de 
Contratación debidamente 

diligenciado (Solo para los contratos 
de obra pública) 

NA 

 
 
 

NA  
No aplica, la tipología 
contractual es 
COMPRAVENTA. 

Certificado de Antecedentes 
Disciplinarios y Fiscales  x  

 
x 

 CUMPLE 

Certificado Policía Nacional y 
Medidas Correctivas x  

 
x 

 CUMPLE 

Autorización para presentar 
propuesta y suscribir contrato NA 

 
 
 

NA  
No se requiere en el 
presente proceso 

DOCUMENTOS DE VERIFICACIÓN DE LA CAPACIDAD FINANCIERA  

Registro Único de Proponentes 
(RUP) x  x  CUMPLE. 

Indicadores de 
capacidad 
financiera 

Índice de 
liquidez x  x  

Solicitado ≥ 4 
Reportado: 37,81 

Índice de 
endeudamiento x  x  

Solicitado ≤ 0,60 
Reportado: 0,39 

Razón de 
cobertura de 

intereses 
  

 
 

Solicitado ≥ 50 
Reportado: 113,41 



 

FORMATO INFORME DE EVALUACIÓN PRELIMINAR 

CÓDIGO: 
FO-A-BS-15-02 

VERSIÓN: 
1 

FECHA: 
2018-06-02 

PÁGINA: 
4 de 9 

 

Capital de 
trabajo 

x  

 
x  

Igual o Superior al 100% 
del presupuesto oficial del 
presente proceso. 
 
Reportado: $1.671.215.171 

Patrimonio 

x  

 
x  

Igual o Superior al 100% 
del presupuesto oficial del 
presente proceso. 
 
Reportado: $3.157.856.659 

RUT (Registro Único Tributario) 

X  

 
 
 
 
 
 

X  

Se adjuntó el RUT de: 
 
SEA SOLUCIONES EN 
AUTOMATIZACIÓN SAS. 
 
CIIU: 7112; 4652; 4321 
 
INGEOBRAS Y 
CONSTRUCCIONES JE 
ZOMAC SAS 
 
Nota: Los códigos CIIU 
fueron aportados por SEA 
SOLUCIONES EN 
AUTOMATIZACIÓN SAS.  

DOCUMENTOS DE VERIFICACIÓN DE LA CAPACIDAD ORGANIZACIONAL 

Indicadores de 
capacidad 

organizacional 

Rentabilidad del 
patrimonio x  x  

Solicitado ≥ 0,20 
Reportado: 0,31 

Rentabilidad del 
activo x  x  

Solicitado ≥ 0,15 
 Reportado: 0,19 

DOCUMENTOS DE VERIFICACIÓN TÉCNICA 

Especificaciones Técnicas 
relacionadas en el Propuesta 

Técnico -Económica (Formato No. 2 
y 2.1) 

X  

 
X  

Se realizó la sumatoria de 
cada ítem y del valor 
correspondiente al total.  

Requisitos técnicos-Especificaciones 
Técnicas del Equipo de Trabajo. 

 
X  

 
 
 
 

X 
 

Director: Cumple. 
 
Profesional de apoyo: 
Cumple. 
 
Tecnólogo en 
automatización: Cumple. 
 
Técnico en redes: Cumple 

Condiciones económicas adicionales 
(si las hay) x  

 
 
 
 
 
 

x  

La proponente diligencia 
oficio mediante el que 
realiza ofrecimiento 
adicional, de conformidad a 
las condiciones 
establecidas en la 
invitación en los siguientes 
términos: 
 
Mantenimiento 
Preventivo sin costo: Dos 
(2) Mantenimientos 
preventivos presenciales (1 
año 
después de la suscripción 
del acta de recibo) que 
incluye: 
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actualizaciones menores, 
calibración de audio, 
calibración de 
video, configuración de 
hasta 10 nuevas escenas, 
limpieza de 
equipos y capacitación al 
personal encargado de 
operar el 
sistema domótico. 
 
Soporte Técnico, previa 
solicitud del 
contratante: Asistencia 
remota 24/7 durante tres 
(3) años después de la 
suscripción del acta de 
recibo. 
 
Elementos tecnológicos 
Adicionales:  
Enrollable Perfil de Lujo 
Black Out Holbox Spice sin 
Cabezal. 
Cantidad: 5 unidades. 
3 x 6,6 de ancho por alto 
Características: 
Accionamiento: Motorizado 
Perfil: SLIM 
Mando: Motor Derecho 
Fijación: Techo 
Dirección de la tela: 
Atravesada y Añadida 
Tipo de Mecanismo: CLIC 
Sentido del enrolle: Normal 
Motor: MC12 
Alámbrico / Tubo 80mm (5) 
HT-ETHERNET-4X4 
Cantidad: 1 unidad. 
Características: 
Módulo de 4 relevos y 4 
contactos por protocolo 
ETHERNET. 
iPad 10" 
Cantidad: 1 unidad. 
Características: 
increíble pantalla Retina de 
10.2 pulgadas. 
Chip A12 Bionic con Neural 
Engine. 
Compatible con el Apple 
Pencil (primera generación) 
y el 
Smart Keyboard.(1) 
Cámara trasera de 8 MP y 
cámara frontal FaceTime 
HD de 
1.2 MP. 
Bocinas estéreo. 
Wi-Fi 802.11ac. 
Hasta 10 horas de batería 
(2) 
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Conector Lightning para 
cargar y conectar 
accesorios. 
Touch ID para una 
autenticación segura. 
Pad OS 14 
 

CUMPLE. 

Carta de Apoyo a la Industria 
Nacional (Formato No. 5) x  x  CUMPLE. 

DOCUMENTOS DE VERIFICACIÓN DE EXPERIENCIA  

Registro Único de Proponentes 
(RUP)  x  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

x  

SEA SOLUCIONES EN 
AUTOMATIZACIÓN SAS.  
 
RUP expedido el 
22/11/2022 por la Cámara 
de Comercio de Bogotá. 
 
Clasificador UNSPSC 
45111600 
45111700 
45111800 
81101700 
39121100 
39121800 
 
INGEOBRAS Y 
CONSTRUCCIONES J.E. 
ZOMAC SAS. 
 
RUP expedido el 
21/11/2022 por la Cámara 
de Comercio de Florencia 
para el Caquetá. 
 
Clasificador UNSPSC 
81101700 
 
 

No existen reportes sobre 
multas o sanciones 
impuestas al proponente, 
anteriores a la fecha de 
expedición del RUP, en 
relación con el objeto 
contractual de la Invitación. 

Acreditación de experiencia por 
parte del proponente relación de 

contratos  
ejecutados a satisfacción (Formato 

No. 7) 

x  

 
 
 
 
     

x  

El proponente diligenció 
formato No 7 en el que 
relacionó 7 experiencias, 
adjuntó las siguientes 
certificaciones: 
 
EDIFICIO TORRES 
UNIDAD 2 PH Nit. 
900.220.053-9 del 23 de 
noviembre de 2022, junto 
con certificado de la 
contadora pública de fecha 
19 de noviembre de 2022 
de la empresa SEA 
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SOLUCIONES EN 
AUTOMATIZACIÓN S.A.S. 
Nit. 900.535.314-9 
 
 
RESEARCH  
PHARMASEUTICA S.A. 
Nit. 830.039.775-1 del 23 
de noviembre de 2022, 
junto con certificado de la 
contadora pública de fecha 
19 de noviembre de 2022 
de la empresa SEA 
SOLUCIONES EN 
AUTOMATIZACIÓN S.A.S. 
Nit. 900.535.314-9 
 
 
OR INGENIERÍA S.A. Nit. 
830.060.337 del 23 de 
noviembre de 2022, junto 
con certificado de la 
contadora pública de fecha 
19 de noviembre de 2022 
de la empresa SEA 
SOLUCIONES EN 
AUTOMATIZACIÓN S.A.S. 
Nit. 900.535.314-9 
 
INVERSIONES AKRAM 
S.A.S. Nit. 900.535.314-9 
del 23 de noviembre de 
2022, junto con certificado 
de la contadora pública de 
fecha 19 de noviembre de 
2022 de la empresa SEA 
SOLUCIONES EN 
AUTOMATIZACIÓN S.A.S. 
Nit. 900.535.314-9 
 
Las anteriores experiencias 
fueron verificadas en el 
RUP de la empresa SEA 
SOLUCIONES EN 
AUTOMATIZACIÓN S.A.S. 
Nit. 900.535.314-9 
 

CUMPLE. 

Cuadro No. 2 
 

RESUMEN DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES 

REQUISITOS Y CONDICIONES 
HABILITANTES 

PROPONENTE 
No.1 

PROPONENTE No.  

CAPACIDAD JURÍDICA  NO CUMPLE  

CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE  

CAPACIDAD ORGANIZACIONAL CUMPLE  

VERIFICACIÓN TÉCNICA CUMPLE  

EXPERIENCIA  CUMPLE  
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CONCLUSION NO CUMPLE  

Cuadro No. 3 
 

 
OBSERVACIONES: 
 
El oferente deberá SUBSANAR dentro del plazo establecido en el cronograma del proceso de selección simple No. 
025 de 2022, los requisitos relacionados en la presente evaluación preliminar, so pena de ser rechazado, los cuales 
se describen a continuación:   
 

1. FRENTE A LA CAPACIDAD JURIDICA: Deberá subsanar el certificado de antecedentes disciplinarios 
emitido por la Junta de Contadores, de la revisora fiscal de la empresa INGEOBRAS Y 
CONSTRUCCIONES J.E. ZOMAC S.A.S. 
 

Se adjunta por el comité evaluador: 
 
Reporte consulta de póliza en la plataforma digital de la empresa Seguros del Estado S.A en un (1) folio. 
 
Consulta de antecedentes fiscales, policía nacional y medidas correctivas en treinta y un (31) folios. 
 
Se realizó foliación de la propuesta junto con la copia de esta entregada por el proponente Unión Temporal Ángel 
Coinvertí, cada cuaderno consta de ciento setenta y cinco (175) folios. 
 
El(los) proponente(s) tiene(n) plazo hasta las cinco (5:00) pm del día 02 de diciembre de 2021, para realizar 
observaciones y solicitar aclaraciones sobre el contenido de la presente Informe de Evaluación Preliminar.  
 
El presente Informe de Evaluación Preliminar se firma por los que en ella intervinieron, a las once (11) horas 
del día veintinueve (29) de noviembre de 2022. 
 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
DIANA KARINA SILVA MAVESOY 

Funcionario Evaluador 
 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
IRENE HERRERA GONZALEZ  

Funcionario Evaluador 
 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
JOSE MAURICIO ESPINEL GARNICA 

Funcionario Evaluador 
 

 
 
NOTAS:  
 
En caso que se presenten seis (6) o más proponentes, es válido agregar las filas que sean necesarias en el Cuadro 
No. 1 de este formato.  
 
El Cuadro No. 2 de este formato se debe diligenciar teniendo en cuenta el número de proponentes que se 
presenten. 
 
En el Cuadro No. 2 es válido agregar las filas que sean necesarias para la verificación de las condiciones técnicas 
y económicas adicionales. 
 
En caso de establecer requisitos adicionales a los mencionados en este formato, es válido incluirlos en los Cuadros 
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No. 2 y 3 de acuerdo al objeto contractual. 
 
En caso que se presenten tres (3) o más proponentes, es válido agregar las columnas que sean necesarias en el 
Cuadro No. 3 de este formato.  
 
En caso que se designen dos (2) o más Funcionarios Evaluadores, éstos deben ser incluidos dentro del presente 
formato.   

 
 
 
 

 


